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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP 

ngày 05/9/2019 của Chính phủ năm 2023

Căn cứ Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về 

phối hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ 

an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội 

phạm và nhiệm vụ quốc phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã 

hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng năm 2023 theo 

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP;

 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện Nghị 

định số 03/2019/NĐ-CP năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các nội dung phối hợp bảo vệ an 

ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm 

và nhiệm vụ quốc phòng năm 2023; làm rõ những khó khăn, vướng mắc, hạn 

chế trong công tác phối hợp và đề ra giải pháp khắc phục; triển khai nội dung 

công tác phối hợp năm 2024.

2. Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong tham mưu, triển khai thực hiện công tác phối hợp.

3. Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm, đảm bảo đúng thời 

gian, thành phần, tuân thủ các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Hình thức, thời gian, địa điểm 

- Hình thức: Hội nghị tập trung.

- Thời gian: Dự kiến tháng 01/2024 (thời gian cụ thể thông báo sau).

- Địa điểm: Hội trường số 2 Công an tỉnh (Số 26 - Nguyễn Chí Thanh, 

phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ).

2. Thành phần dự Hội nghị (dự kiến 70 đại biểu)

- Kính mời đại diện lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì Hội nghị.
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- Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, Phòng Nội chính - Kiểm soát 

thủ tục hành chính Văn phòng UBND tỉnh.

- Công an tỉnh: Lãnh đạo Công an tỉnh, các cơ quan trực thuộc (15 đại 

biểu).

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Bộ Tư 

lệnh Vùng Cảnh sát biển 2: Đại diện lãnh đạo đơn vị và các cơ quan trực thuộc 

(mỗi đơn vị 10 đại biểu).

- Sư đoàn 315, Lữ đoàn 270, Lữ đoàn 574, Đoàn Kinh tế quốc phòng 516, 

Đoàn Kinh tế quốc phòng 207: Đại diện lãnh đạo đơn vị và cán bộ tham mưu, 

theo dõi công tác phối hợp (mỗi đơn vị 02 đại biểu).

- Đại diện tập thể, cá nhân được khen thưởng.

- Phóng viên chuyên mục truyền hình An ninh Quảng Nam - Công an 

tỉnh; chuyên mục Quốc phòng toàn dân - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; chuyên mục 

Vì chủ quyền an ninh biên giới - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh dự, đưa tin 

Hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội 

dung, điều kiện phục vụ Hội nghị (tài liệu, báo cáo trung tâm, bài phát biểu 

khai mạc, phát biểu kết luận, hội trường, âm thanh, ánh sáng, bảng tên); phối 

hợp Văn phòng UBND tỉnh tham mưu thời gian tổ chức, mời đại biểu dự Hội 

nghị.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì xây dựng “Kế hoạch phối hợp thực 

hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu 

tranh phòng chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng năm 2024 theo Nghị định 

số 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ” trình UBND tỉnh ký ban hành trước khi tổ 

chức Hội nghị.

3. Sở Nội vụ kiểm tra hồ sơ, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng 

khen cho 04 tập thể, 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị định 

số 03/2019/NĐ-CP năm 2023 thuộc Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 2 (mỗi đơn vị 

01 tập thể, 01 cá nhân). Các đơn vị được khen thưởng xét chọn đối tượng khen 

thưởng, gửi hồ sơ theo quy định về Sở Nội vụ để tập hợp, tham mưu (hoàn 

thành trong tháng 12/2023).

4. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Công an tỉnh tham mưu thời gian 

tổ chức, mời đại biểu dự Hội nghị; thẩm định nội dung phát biểu của lãnh đạo 

UBND tỉnh.
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5. Các đơn vị cử đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định, 

chuẩn bị nội dung phát biểu tại Hội nghị. Đại biểu lực lượng vũ trang mặc quân 

phục, đại biểu khác mặc trang phục lịch sự./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);
- Công an tỉnh, BCH QS tỉnh, BCH BĐBP tỉnh, 
BTL Vùng CSB 2;
- Sư đoàn 315, Lữ đoàn 270, Lữ đoàn 574;
- Sở Nội vụ;
- Đoàn KTQP 207, Đoàn KTQP 516;
- CVP;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


